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Användarguide Familia 
Syftet med denna användarguide är att ge en överblick över innehållet i Familia och illustrera 
exempel över några registrerade sidor i databasen jämfört med dess motsvarighet i 
originalkällorna.  

Startsidan 
På startsidan finns länkar överst på sidan och lite information om vad Familia innehåller. 
 
Områden Ta reda på vilka församlingar och år som finns i vår databas och läs mer om deras 
olika karaktäristika. Här finns även en karta där man kan se hur församlingar förändras 
genom åren.  
 
Visa sida Här söker man efter en särskild sida ur källan.  
 
Biografisökning En rad olika sökkriterier hjälper dig att finna noteringar som matchar de 
kriterier du har angett. 
 
Användarguide Här finner du svar på frågor och en användarguide om hur man gör 
sökningar och vilken skillnad som finns mellan originalkällorna och informationen som visas i 
Familia.  
 
Rapportera fel i källa Har du hittat något som är felregistrerat? Genom att klicka på denna 
länk när du är inne på sidan där felet finns så kan du hjälpa oss att rätta till det.  
 
Kontakt Vill du komma i kontakt med oss så fyller du i formuläret. Vi ska göra vårt bästa för 
att återkoppla!  
 
Syns inte länkarna? Om man inte ser länkarna överst på sidan så behöver man aktivera 
JavaScript i webbläsaren.  
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Visa sida i källan 
För att söka efter en sida i källan klickar man på länken Visa sida högst upp och fyller sedan i 
de tre fälten Församling, Källa och Sida.  
 

 

 
 
 
Biografisökning 
Klicka på länken Biografisökning högst upp för att söka på namn, födelsedatum eller något 
annat. Informationen tar fram alla noteringar som matchar sökkriterierna. Biografisökning 
kan också användas till annat, exempelvis för att ta fram noteringar om specifika yrken. Om 
man är intresserad av riddare så kan man skriva tex %Ridd% i yrkesfältet så visas personers 
noteringar som innehåller detta.  
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Sida i Familia jämfört med originalkällan 
Informationen i Familia är inte en återskapad eller exakt motsvarighet till originalkällorna. 
För att informationen ska kunna användas i en databas så har en del information lagts till 
eller gjorts om. Vissa uppgifter är uteslutna och andra har vi genererat utifrån olika 
uppgifter, tex kön som inte står skrivet explicit. Här illustreras några exempel på hur sidor 
ser ut i Familia och hur dess motsvarighet ser ut i originalkällan. 
 
 
Husförhörslängd 
Visa källan Linköping domkyrkoförsamlings husförhör för åren 1881-1895. Skriv in bokstaven 
a så listas källor som innehåller bokstaven a. Fyll sedan i en sida och klicka på en av de som 
kommer upp. För att komma direkt till Riksarkivets scannade volym klickar man på i-
symbolen i fältet för Källa.  
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Resultatsida i Familia:
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Motsvarande sida i originalkällan:

 
 
Vilka skillnader finns mellan Familias sida och originalkällan husförhör? 
 
Kön 
I de flesta källor anges inte om personen är man eller kvinna, den informationen har hämtats 
från bla namn. 
 
Typ av in- och utskrivning på en sida 
Intyp beskriver hur en person skrivs in på en sida. Vanliga typer av inskrivning är att man 
överförs från en gammal bok till en ny (överförd), föds, flyttar in från en annan församling 
eller flyttar lokalt mellan orter.  
 
Uttyp beskriver hur en person skrivs ut från en sida. Vanliga typer av utskrivning är att man 
överförs till en ny bok, dör, flyttar ut till en annan församling eller flyttar lokalt mellan orter. 
 
Vid in- och typerna överförd och lokalt flyttad finns ibland en sidhänvisning inom samma 
bok: Från/Till sida. Hänvisningen länkar till denna sida, men eftersom den är källtrogen så är 
det inte säkert att personen återfinns på sidan. I vissa fall saknas sidan som hänvisas till, då 
kommer ett felmeddelande upp att sidan inte existerar. Inga kontroller har gjorts att 
sidhänvisningen stämmer.  
 

Intyp, kod Intyp 
1 Överförd från den förra boken 
2 Född 
3 Lokalt flyttad mellan orter 
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4 Inflyttad från en annan svensk församling 
5 Inflyttad från annat nordiskt land 
6 Inflyttad från annat land utanför Norden 
7 Inskriven från att ha varit till sjöss 
8 Överförd från annan rad på samma sida 
9 Administrativ flyttning pga ny församling har skapats. Ingen fysisk flytt har 

ägt rum. 
10 Överförd i samma källa, boken är uppdelad i flera tidsperioder 
11 Överförd från tidigare källa där det finns en lucka i registreringen 
12 Överförd från tidigare källa där det finns en lucka i registreringen, och 

individen är född i luckan. 
13 Överförd från parallell källa, när källan är indelad i flera perioder.  

 
 

Uttyp, kod Uttyp 
1 Överförd till nästa bok 
2 Död 
3 Lokalt flyttad mellan orter 
4 Utflyttad till en annan svensk församling 
5 Utflyttad till annat nordiskt land 
6 Utflyttad till annat land utanför Norden 
7 Utskriven till sjöss 
8 Överförd till annan rad på samma sida 
9 Administrativ flyttning pga ny församling har skapats. Ingen fysisk flytt har 

ägt rum. 
10 Överförd i samma källa, boken är uppdelad i flera tidsperioder 
11 Överförd till senare källa där det finns en lucka i registreringen 
13 Överförd till parallell källa, när källan är indelad i flera perioder.  

 
 
Civilstånd 
I källorna finns ofta information om civilstånd för kvinnor (hustru), men sällan för män. I 
Familia finns kolumnen civilstånd trots att den inte finns med i originalkällan.  
 
Exkluderad information 
Viss information har vi valt att exkludera, till exempel kolumnerna för bevistat husförhör och 
anteckningsfältet. 
 
Födelse och dopbok 
 
I originalkällan finns barnets namn, information om börd, födelse- och dopdatum, namn på 
föräldrar och faddrar och moderns ålder. I Familia är informationen uppdelad och sidan visar 
endast information om barnet. När man klickar på en länk så visas en biografi med 
personens samtliga noteringar och alla kända relationer. Här finner man föräldrarnas namn 
om föräldrarna har egna noteringar samt vilken typ av relation barn och föräldrar har 
(biologisk, styv- foster mfl). 
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Resultat för Linköpings domkyrkoförsamling, Födelse och dop 1805-1825 (del av): 

 
 
Motsvarande sida i originalkällan: 
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Lysning och vigsel 
Informationen i Familia innehåller information om namn, datum, yrke och vigselnummer i de 
fall detta finns angivet i källan. Däremot har vi uteslutit noteringar om bla. hindersprövning 
och anteckningsfältet.  
 
Resultat för Undersåker Lysning och vigsel, 1861-1878 (del av):  

 
 
Motsvarande sida i originalkällan: 

 
 
Död och begravning 
 
I vissa fall kan originaltext vara besvärlig att tyda och själva texten står inte alltid i en lista – 
till exempel dödsnoteringar från 1711 från Vårdsberg.  
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Resultat för Vårdsberg Död och begravning 1698-1742: 

  
 
Motsvarande sida i originalkällan, där dödsnoteringarna är skrivna i en löpande text.  

 
 
Vilka skillnader finns mellan Familias sida och originalkällan Död och begravning? 
 
Som i exemplet ovan kan dödnoteringar vara skrivna i löptext. I Familia finns de listade på 
separata rader. I texten kan man ana att personerna som har dödsnotering den 12 december 
ingår i samma familj, men eftersom de saknar noteringar i andra källor så kan vi inte med 
säkerhet säga att de är relaterade. 
 
I vissa fall finns utförliga beskrivningar över personens liv och leverne, något som inte finns 
med i Familia. Det finns ett särskilt forskningsintresse kring yrken och i de fall en lång 
nekrolog innehåller information om individens yrken så finns dessa registrerade.  
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Flyttlängder 
In- och utflyttningslängder är ofta rätt lika mellan den registrerade källan och originalkällan. 
Karaktäristiskt från flyttlängderna är att alla namn inte alltid är utskrivna om de ingår i en 
grupp som flyttar tillsammans. Ofta saknas också födelsedatum, vilket gör att flyttningar kan 
saknas i en persons biografi – det är helt enkelt svårt sätta en säker länk till en person på 
grund av att det saknas nödvändig information. 
 
Örtomta inflyttningslängd, 1863: 

 
 
Originalkällan: 

 
 
 
Indivier är länkade inom samma område 
När individen flyttar inom och mellan församlingar i samma område så kan man följa dem. 
Om individen flyttar ut till en församling som inte ingår i CEDAR:s databaser så slutar också 
spåret. Däremot så finns det en chans att hitta individen om man söker flyttningar som går 
mellan olika områden som finns i våra databaser.  
 
 
 



 11 

Exempel:  
Hildur Kristina som är född 1858 i Sundsvall har tre utflyttningsnoteringar i Sundsvall. Vid de 
två första utflyttningarna går färden till Östersund respektive Norge, som inte finns i vår 
databas. Vid båda tillfällena återvänder hon till Sundsvall. Vid den tredje utflyttningen är 
destinationen Gällivare – och här kan vi finna henne igen, men eftersom områdena inte är 
länkade så får hon en splittad biografi.  
 
I biografin över hennes tid i Sundsvall finns båda föräldrarna men inga barn. I biografin över 
tiden i Gällivare finns inga föräldrar registrerade, men däremot två barn. 
 
Det finns alltså en chans att hitta fler noteringar om man söker efter flyttningar mellan 
områden i databasen.  
 
 http://familia.ddb.umu.se/biografivisning/17837220 
 http://familia.ddb.umu.se/biografivisning/6025403  

 
I Sundsvall med sina föräldrar: 

 
I Gällivare med sina barn:
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Sidan Personens noteringar 
 
En persons samtliga noteringar som finns registrerade i kyrkböckerna har länkats ihop och 
finns listade på sidan Personens noteringar. Noteringarna är sorterade utifrån datum då de 
skrivits in i respektive källa. 
 
På sidan står personens alla länkade relationer listade, föräldrar, partner och barn, 
tillsammans med en bestämning av relationen. Relationer mellan personer är skapade 
utifrån samlade anteckningar i olika källor och måste uppfylla ett antal regler för att 
personerna ska länkas ihop. En relation sätts endast om det finns nödvändig information, 
exempelvis att individer står tillsammans med en relation på samma husförhörssida. Det 
krävs dessutom att individer har egna noteringar för att kunna länkas ihop, det räcker inte 
med att det finns en namngiven relaterad person. Till exempel kan ett barn ha en namngiven 
mor i sin födelsenotering, men om modern saknar en egen notering så kan ingen relation 
fastställas. Relationer kan också saknas på grund av att en biografi felaktigt har splittats till 
flera och egentligen borde höra till en enda person. Vi arbetar kontinuerligt med att rätta 
felaktiga biografier och relationer och uppskattar om användare rapporterar fel till oss.  
 
Generellt sett så är det svårare att göra relationslänkning i äldre källor på grund av att 
uppgifterna ofta är knapphändiga.  
 
 

Exempel från källorna 
 
Far till 23 barn 
I Kålaboda, Västerbotten, finns den person som har flest biologiska barn i vår databas.  
Gabriel Gabrielsson föddes den 26 november 1782 i Kålaboda, Nysätra församling i 
Västerbotten. Han utgör ett exempel över en komplett livsbana ”från vaggan till graven” – 
födelsenoterin, dödsnotering och inga registrerade utflyttningar från området. Hans egna 
noteringar tillsammans med relationerna föräldrar, hustru och barn är sammanställda från 
de olika kyrkböckerna där de förekommer.  
 
Gabriels far hette Gabriel och hans mor hette Magdalena. Hans vigselnotering berättar att 
han gifte sig med Magdalena Jönsdotter den 5 april 1807 med yrket ungbonde. Magdalena 
var redan gravid vid vigseln eftersom hon mindre än tre månader senare födde deras första 
dotter som fick namnet Magdalena, precis som sin mor och mormor. Deras dotter dör dock 
tidigt enligt hennes notering i källan död- och begravning: ”8 veckor och 5 dagar” gammal av 
en ”oangifven sjukdom”.  
 
Gabriel och Magdalena får ytterligare fyra barn i rask takt innan Magdalena dör i ”Barns 
börd” vid den femte förlossningen, bara 28 år gammal. Ett halvår efter första hustruns död 
lyses till vigsel igen då Gabriel har funnit en ny kvinna – Magdalena Hansdotter. Tillsammans 
får de ytterligare 16 barn som man kan följa på deras vidare färd genom livet via de 
registrerade kyrkböckerna i Familia. 
 
 http://familia.ddb.umu.se/biografivisning/20144207  
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Många lokala flyttningar – Familia underlättar! 
Om man gör en biografisökning på förnamnet Brita Lisa, födelseåret 1795 och sedan väljer 
födelseförsamling Skeda i resultatlistan så finner vi en person vars liv kan vara lite 
tidskrävande att spåra manuellt i originalkällorna. Vi har registrerat inte mindre än 32 
flyttningar till 20 olika orter mellan hennes födelse 1795 och död 1858.  
 
 http://familia.ddb.umu.se/biografivisning/13014231  


